
 P r o t o k ó ł   Nr 23 /  2008
   
      z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu 31 marca  2008 r.
     -pod  przewodnictwem  Jarosława  Stark   –  Przewodniczącego Rady.
                        
                Sesję rozpoczęto o godz. 15 00   zakończono o godz. 16 00 

       
                Sesja odbywała się w budynku  Urzędu Miejskiego. 

                Na stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło 13 radnych.
 
                      Nieobecni :  W. Jakubowska   
                                                    I. Niester  

  
                                     Ponadto w sesji udział wzięli :
                                    -------------------------------------
 
         Burmistrz Miasta,  z-ca  Burmistrza,  Prezesi Spółek Miejskich w Sławnie  
    Skarbnik  Miasta,  pracownicy  UM,  przedstawiciele  prasy  oraz zainteresowani 
    mieszkańcy  miasta.                                           

                                                                                              / listy  obecności  w załączeniu / 

      Na podstawie listy obecności Przewodniczący  stwierdził, że jest  wymagane   
      quorum  do  podejmowania  prawomocnych  decyzji.  
     
         W sprawach organizacyjnych   -  Przewodniczący Rady zwrócił sie z prośbą,
       aby  lista gości była  podpisywana, by móc  każdego z imienia i nazwiska
       wymienić oraz zwracając sie do przedstawicieli prasy  powiedział, że ustalamy 
       iż  przez pierwsze 10 minut będzie można wykonywać zdjęcia, a  po tym czasie 
        należy nie kręcić się po sali i  nie  przeszkadzać radnym.    
   
           
         Przed  przyjęciem dzisiejszego porządku obrad  -  Przewodniczący Rady       
     zaproponował, aby z porządku wykreślić  punkt dot. podjęcia uchwały 
     w sprawie  odstąpienia od sporządzania  zmiany miejscowego planu     
     zagospodarowania przestrzennego Miasta Sławno  dla terenów przemysłowo -  
     składowych  pomiędzy ulicą Polanowską, ul. Gruntową, oraz terenami PKP 
     w rejonie ul. Polanowskiej.        
     W/w  poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji p. Burmistrz 
     poinformował, że  były kontakty z firmą  Danpesca  - natomiast ostatni kontakt 
     był  w miesiącu wrześniu  2007 r.                                  
     Propozycja w/w  polega na tym, aby to odłożyć do sprawdzenia.   
     Przewodniczący  poinformował, że sam  przedzwoni do Prezesa tej firmy    
     i dowie się  jak te rozmowy przebiegały.  
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       Powiedział, że do tego tematu wrócimy być może jeszcze na sesji kwietniowej 
       i wtedy podejmiemy  decyzję. 
       W przedłożonym  w/w  projekcie  uchwały  nie było uzasadnienia pisemnego    
       a  chciałby tą sprawę  wyjaśnić.   

              W wyniku głosowania   -   Rada  8 głosami „za ” i  5 „ przeciwnymi ” 
              przyjęła  zaproponowaną  zmianę  w  porządku  obrad.                    
                                     
                                      Innych wniosków nie zgłoszono.        
 
                                               Porządek obrad:

         1. Przyjęcie porządku obrad. 
    2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
    3. Interpelacje  radnych.
    4. Wolna Trybuna.                                                                       
    5. Informacja Burmistrza Miasta  o planowanej reorganizacji  Urzędu    
        Miejskiego. 
    6. Podjęcie uchwał w sprawie :    
        a/  pozbawienia kategorii drogi działki o numerze geodezyjnym 685/3  
             w obrębie  002 ewidencji  gruntów miasta  Sławno,   
        b/  zmiany Uchwały Nr LVII/ 370/ 2006  Rady Miejskiej w Sławnie     
             z dnia 27 października 2006 roku w sprawie sprzedaży działki nr 487 
             w drodze bezprzetargowej,        
        c/  sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkowników   
             wieczystych  nieruchomości  oznaczonej geodezyjnie nr. dz. 341/ 8 
             o pow. 74,00 m2. 
        d/  odstąpienia od  sporządzania zmiany miejscowego planu 

                  zagospodarowania  przestrzennego  Śródmieścia  Miasta Sławna       
                  dla działki nr 625 w obrębie 2,  
              e/ zmiany budżetu miasta na 2008 rok. 
         7. Rozpatrzenie wniosku o przyznanie nagrody   „ Złoty Gryf  Sławieński ” 
         8.  Odpowiedzi na  interpelacje radnych.                          
         9.   Wnioski i zapytania radnych.                     
 
 Ad.1
 -------  
                  Rada  9 głosami   „za”  1  „ przeciwnym ”  i  3  „ wstrzymującymi ” 
             przyjęła dzisiejszy  porządek  obrad  z wcześniej  przegłosowaną     
             poprawką.   
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  Ad.2
  ------          
                    Do zapisu  protokołu z  poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
               Jednogłośnie przyjęto w wersji  przedłożonej.

                                
 Ad.3
 -------                          
                                                         Interpelacje   radnych   
       
        1. Radna M. Poprawska   -  poinformowała, że w odpowiedzi na propozycję    
            Parafialnego  Oddziału  Akcji  Katolickiej, aby którejś z ulic miasta nadać      
            imię   ks. Stanisława Talarka -  radni na posiedzeniu komisji  przed sesją 
            przyjęli koncepcję  nazwania tym imieniem  ścieżki spacerowej między 
            dwoma kościołami  parafialnymi, która przez kilka lat – ponad pół wieku   
            temu była często  uczęszczana  przez ówczesnego  proboszcza, tak     
            zasłużonego  dla naszego miasta.        
            W/w  w imieniu  radnych, którzy ten pomysł poparli zwróciła się      
            z prośbą, aby wykonawcze  władze  miasta  spowodowały wykonanie  
            w możliwie  szybkim  terminie przez służby miejskie projektu
            uporządkowania  i upiększenia tego terenu – głównie  od  kościółka    
            św.  Antoniego do mostu  łącznie z małym remontem  poprawienia  jego    
            stanu. Radni mają uzasadnioną  nadzieję, że mieszkańcy włączą się czynnie   
            do jego zrealizowania, bo niektórzy już  deklarują  swój udział w pracach 
            porządkowych i ww/w radna deklaruje udział  wolontariatu Fundacji„Rodzina”   
            - a  po ogłoszeniu  sprawy przez władze miasta i duszpasterzy obu parafii 
            na pewno  przybędzie chętnych. 
            Wtedy, kiedy już będzie teren uporządkowany będzie  można podjąć uchwałę
            o nadaniu tej  ścieżce  nazwy  np. „ Promenada ks. Stanisława Bogumiła  
            Talarka ”
        
      2.  Radna  B. Konfederak  -  w imieniu  mieszkańców  łącznika  między       
           ul. Grunwaldzką  a ul. Gierymskiego  zwróciła  się  do p. Burmistrza  
           z prośbą  o pomoc tym  ludziom  i spowodowanie  aby ta  ulica była 
           przejezdna.  

      3.  Radny S. Zaborowski   -  zabierając głos  powiedział, że  już raz ten 
           problem  zgłaszał  –  efekt  jest mizerny, a dotyczy ul. Gierymskiego 39.    
           Powstała  tam taka sytuacja, że  po  przyłączach deszczówki  niezagęszczona      
           część zapadła się. Po obserwacji  w/w rzędu  ok.  roku czasu  nie ma          
           tendencji ubytku tego podłoża. Jest  sprawa tylko wyjęcia  tej kostki,          
           podsypania i  byłaby  sprawa załatwiona. 
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       Następnie  w/w   poinformował, że ma  dwie Uchwały   o tej samej treści   
       i  bardzo podobnym uzasadnieniu, a dotyczy to  Uchwały  Nr XLV/ 304/ 2005           
       Rady Miejskiej w Sławnie  z dnia 21 grudnia 2005r.  
       Jedna Uchwała  z dnia 29.02.2008 r. przegłosowana jednogłośnie  i chwała        
       radnym. Druga z dnia 18.08.2006 odrzucona – w   tym za odrzuceniem głosował  
       p. Burmistrz  jako radny wówczas,  radna M. Poprawska oraz pozostali radni,   
       którzy dzisiaj  nie są  radnymi.      
       W/w zwrócił się do p. Burmistrza z zapytaniem : „ co się stało, że dzisiaj Pan         
        jako Burmistrz   wystąpił  z takim  projektem  uchwały.            
        Czy może z Pana  wyparował populizm, a może przybyło Panu rozsądku        
        -  w co wątpię. Więc wręczam Panu  tą uchwałę, żeby Pan już nigdy nie musiał        
        kłamać, że zastał  Pan  salę widowiskowo – sportową bez  przyłączy oraz    
        sufitów. To jest wyłącznie  Pana wina oraz radnej  M.  Poprawskiej. ”     
          
        Ponadto  radny S. Zaborowski   zgłosił  4 zapytania :  
               
        1. Jak to jest  Panie Burmistrzu, że na stanowisko  Kierownika  MOPS         
            preferuje Pan osobę,  którą zarówno Sąd  Rejonowy – Sąd Pracy, jak również    
           Sąd  Okręgowy  w Koszalinie  nie przywrócił  do pracy  stwierdzając, że  
            pracodawca  użył  słusznych argumentów  zwalniając  ją z pracy.    
        2. Jak to się dzieje, że  p. Burmistrz  faworyzuje  na stanowisko Kierownika
            MOPS  osobę, która   w wyniku braku  nadzoru  i bałaganu w MOPS       
            w Sławnie  dopuściła się takiej sytuacji, że jedna pracownica MOPS    
            została skazana wyrokiem Sądu Karnego, jak  również powstał  niedobór     
            w kasie MOPS  w  kwocie  kilkudziesięciu  tysięcy złotych.     
        3. Czy Pan Burmistrz z tych  wyroków  i sytuacji wyciąga  konkretne wnioski   
            i czy uważa nadal, że taka osoba, która dopuściła się  nieprawidłowości  
            potwierdzonych  przez Sądy i  prokuraturę może ponownie pełnić         
            funkcje  kierownika MOPS.  
        4. Czy uważa Pan, że w Sławnie mało jest ludzi młodych  lub w średnim wieku        
            doświadczonych  i wykształconych  aby godnie sprawować tę  funkcję.   
                                            
    4. Przewodniczący Rady  zgłosił interpelację dot. powstałej dziury na ulicy     
         Mickiewicza  1. Od ponad  dwóch tygodni jest zapadnięty chodnik – prośba 
        o szybkie załatwienie tej sprawy.  
    
    Ad. 4       
    --------             
                                            Wolna  Trybuna
     
             W ramach  „ Wolnej  Trybuny ”   głos  zabrali  :                             
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    1. Pani  B. Bulwan  -  zam. w Sławnie  przy ul. Morskiej zwróciła  się  z  prośbą           
        o  poczynienie  starań odn.   doprowadzenia  wody do  odległych,  pozostałych 
        budynków  tej ulicy, naprawy jezdni   oraz   jej świetlenia.  
        Prośba  o wyjaśnienie, dlaczego to tak długo trwa i  czy  w ogóle zostanie tam    
        woda  doprowadzona.    
            
    2. Pan  Waldemar  Ryk  - zam.  w Sławnie  przy ul.  Grunwaldzkiej 10   
        wystąpił w sprawie  łącznika tej  ulicy z ulicą  Gierymskiego.     
        Poinformował, że mieszkańcy tych ulic  od  9 lat nie mogą  się  doprosić         
        utwardzenia  i oświetlenia  tej ulicy. Nie ma tam ani  jednej latarni, stwierdził,
        że  to są  kpiny.  Mieszkają tam dzieci, ludzie starsi i schorowani, którzy        
        grzęzną  po kolana  w błocie  szczególnie  po roztopach. 
        Powiedział, że są miejsca  w tym mieście, gdzie stoją lampy opłacane 
        z naszych  pieniędzy  na prywatnych  posesjach. 
        Przy ul. gdzie mieszka  p. W. Ludwikowski  kiedy jeszcze nie mieszkał już
        tam lampy stały, natomiast  mieszkańcy  w/w  ulic zwracali się tylko o jedną     
        lampę  oświetleniową. 
        Powiedział, że nie rozumie tej sytuacji i jest  to niepoważne. 
        W / w   przed  wyborami  był wyborcą  a teraz  jest tylko płatnikiem. 
        Skoro nie  ma środków finansowych  –  to   można tą  ulicę wykonać            
        tak jak ulicę  E. Orzeszkowej.  Wykorytować, ułożyć  płyty jumbo  za   
        niewielki  koszt, aby  nie było dziur i  droga  ta  byłaby  przejezdna. 
                
        Następnie  żona  p. W. Ryk  przedłożyła  radnym  zdjęcia tej drogi  w calu 
        zapoznania się  z  jej obecnym  stanem.        
    

3. Pan Zbigniew  Słodkowski  zam. w Sławnie  przy ul. 8 Marca  poruszył 
           problem  bałaganu  jaki  istnieje  przy ul. Koszalińskiej 
           / teren po starej gazowni /  
            Od ok. 2 tygodni  są  tam  pełne  kosze  odpadów  oraz  porozrzucane 
            wokół  śmieci, których  nikt  nie sprząta.  / dot. MPGKiM    /   

 Prośba  o zajęcie się tą sprawą.                 
 
                       Na  zgłoszone  sprawy  mieszkańców  wyjaśnień  udzielił 
          Burmistrz Miasta :    
           
         -  Odn.  łącznika ul. Grunwaldzkiej  z  ul. Gierymskiego  poinformował, że

 sprawa  ta  do  w/w  dotarła stosunkowo niedawno, ponieważ jest          
             Burmistrzem  urzędującym od kilku miesięcy.  
             Stara się  robić wszystko aby jak najwięcej pieniędzy trafiało na inwestycje.   
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       Poinformował, że  o ile będzie to możliwe to nawet w tym roku budżetowym   
       stan ten drogi poprawi się. Oczywiście nie wchodzi w rachubę  budowa   
       asfaltu  czy polbruku -  natomiast  może  utwardzenie  jakimiś płytami uda się      
       wykonać. Prawda jest, że  w tym roku  na inwestycje drogowe  pieniędzy    
       za wiele  nie przeznaczono ze względu na bardzo ważne inwestycje, które         
       zostały w mieście zapoczątkowane  i trzeba je skończyć. 
       Dotyczy to między innymi hali sportowej o wartości  prawie 7 mln. zł, budynku     
       przy ul.  Mielczarskiego, Centrum Pomocy Społecznej o ok. 3 mln. zł, 
       termomodernizacja  pozostałych  obiektów i wiele robót bieżących, które muszą
       być wykonane. W tym roku są  rekordowe kwoty przeznaczone na inwestycje   
       i jeżeli z tych zadań  wyjdziemy  -   a w tym roku  to uczynimy  -   to  
       w  przyszłym  roku  budżetowym i w  kolejnych  latach będzie  można   
       zdecydowanie więcej  pieniędzy przeznaczać  na naprawę  dróg, zwłaszcza   
       tych najgorszych odcinków na  Osiedlu Dzieci Wrzesińskich.     
       
       -   jeżeli  chodzi o ulicę Morską -  Burmistrz poinformował, że problem  tam    
           jest dosyć złożony. W przypadku, gdyby został doprowadzony tam   
           wodociąg o określonej  średnicy /  pomijając już koszty inwestycyjne  /             
           nie będzie można  tej wody z tego  wodociągu wyciągnąć i ta woda będzie  
           zastana. Będzie ona ulegała skażeniu  bakteriologicznemu, będzie musiała  
           być  poddana chlorowaniu  i będzie bardzo złej  jakości. 
           Nie mówiąc  już o kosztach  inwestycyjnych i  eksploatacyjnych.   
           Burmistrz wcześniej prosił Prezesa „WiK”  o kompleksowe  rozeznanie 
           problemu  i przedłożenie swoich uwag. 
           Jest to temat, który trzeba będzie wspólnie przedyskutować.  
      
      -   co do naprawy jezdni, Burmistrz  po raz  kolejny poinformował, że jest to
          droga  wojewódzka. Ze strony miasta są  monity, jesteśmy w ciągłym 
           kontakcie  z  Zarządem  Dróg Wojewódzkich  - odbyło się kilka spotkań          
           w tej sprawie. Jest dobra wiadomość – ponieważ  droga ta  została 
           zakwalifikowana w regionalnym programie operacyjnym do remontu    
           i w tym roku ruszy remont tej drogi. Będzie  ona poszerzona, czy uda się  tam    
           utworzyć chodnik, trudno w tej chwili powiedzieć  nie mniej jednak jakość 
           tej drogi zdecydowanie się  polepszy i będzie można bezpieczniej się po  
           niej poruszać. 
           
      -   oświetlenie  tej ulicy także w tym  roku  zostało ujęte  i postaramy się to 
           możliwie  jak  najszybciej  zrealizować. 
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         Prezes  „WiK”  sp. z o.o w Sławnie – p. W. Ludwikowski  poinformował, że         
         analizując studium wykonalności  dostarczenia wody do nieruchomości   
         położonych  przy ul. Morskiej a w zasadzie  przy końcówce tej ulicy      
         określa  następujące parametry : dystans,  który jest do pokonania to jest 
         ok. 1600 metrów, średnica wodociągu   90 milimetrów.            
         Teren  przez który ten wodociąg  będzie szedł są to grunty rolne. 
         W planach  przestrzennych zagospodarowania miasta Sławna nie przewiduje            
         się tam  jakiejkolwiek zabudowy.   
         Warunki zostały wydane na siedlisko. Jeżeli nie ma instalacji -   jeśli chodzi  
         o wodociąg czy o kanalizację, to miasto nie ma  takiego obowiązku, żeby  
         wydać warunki na podłączenie. 
         Natomiast dane szacunkowe analizy ekonomicznej tego przedsięwzięcia   
         są takie  –  że koszt  wykonania wynosi ok. 150.000 zł  a ilość wody, która by 
         się  znajdowała licząc od momentu, w którym w tej chwili się kończy      
         wodociąg na  „ Przylaskach  ”  będzie  ok. 20 m3. 
         W tej chwili tam gdzie nie ma  tzw. pierścieniowego  zasilania, firma WiK  
         płucze  końcówki instalacji mniej więcej  raz w miesiącu, z tego względu,że    
         następuje osadzanie się wszystkich  minerałów.    
         Co   2 -  3   tygodnie  –  na  końcówce  wodociągu  na   „Przylaskach”         
         trzeba będzie  te 20 metrów wody wypuścić,  ponieważ będzie to woda   
         nieświeża. Jeśli nastąpi  rozkwit bakteryjny, może nastąpić  potrzeba   
         zainstalowania chloratora.   
         Woda jak w mieście Sławnie nie jest chlorowana to dla potrzeb „ Przylasek ”
         to  będzie być może musiała  być chlorowana – i to  jest następny problem.  
         Tego typu inwestycje i przedsięwzięcie będzie  miało wpływ na cenę wody    
         dla wszystkich  mieszkańców  Sławna, ponieważ ten koszt będzie musiał być 
         z czegoś  pokryty. 
         Uzyskany przychód  ze sprzedaży 20 – 30 m3  wody  miesięcznie  
         w tym momencie   nie pokryje strat, które będziemy  musieli zainwestować     
         w określone płukanie tej sieci. 
         Technicznie jest to do  wybudowania, natomiast  koszty eksploatacji  są 
         olbrzymie. 
         Jest do rozważenia  kwestia alternatywnego  sfinansowania sposobu 
         użytkowania. W  przypadku  tzw. lokalnych źródeł jest możliwość   
         zainstalowania  instalacji  hydroforowych  lokalnych. 
         Jest  to decyzja strategiczna, która musi być podjęta z pewnymi 
         konsekwencjami  związanymi z dalszą  polityką taryfową  Rady Miejskiej  
         w Sławnie. 
         Konstrukcja taryfy zaopatrzenia wody i odbioru ścieków nie wynika 
         z dowolności  interpretacji przez autorów tej  taryfy  w tym przypadku  firmy
        „ WiK ” Sławno  - ale jest bardzo szczegółowo unormowana w obowiązujących  
        przepisach, z których wynika  wprost, jakie koszty mają być skalkulowane  
        i wliczone w podstawę ustalającą taryfę na zaopatrzenie wody i odbiór ścieków. 
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         Te koszty, o których  powiedział  w/w  stanowią  koszt uzasadniony    
          i będą na pewno musiały być  wliczone  w różnej  postaci podstawy  
          naliczenia  taryf  na zbiorowe zaopatrzenie  wody w mieście.  

          Następnie  mieszkańcy ulicy Morskiej z sali  zadawali  pytania w powyższej    
          kwestii, na które odpowiedzi  udzielał  Prezes  „WiK ” w  Sławnie.

          Burmistrz  Miasta  poinformował, że  najistotniejsze sprawy jakie 
          zadeklarował  na Osiedlu  „ Dzieci  Wrzesińskich ”  tj. zrobienie boiska     
          dla młodzieży, placu  zabaw, termomodernizacji i remontu  Przedszkola   
          zostaną   wykonane. W przyszłym  roku bardziej skupimy się  na 
          inwestycjach  drogowych.  
          Jeżeli chodzi o czystość  przy ul. Koszalińskiej – sprawa zostanie przekazana   
          do  MPGKiM  –  natomiast  opłaty  za wywóz  odpadów  nie są spowodowane  
          polityką  MPGKiM  i chęcią zwiększenia zysków tylko wzrostem opłat    
          marszałkowskich, których  wzrost był do przewidzenia już dużo wcześniej.    
   
    Ad. 5 
    -------
                 Pan  M. Grabowski  –  z-ca  Burmistrza  Miasta  poinformował 
          o  reorganizacji  w  Urzędzie  Miejskim  w Sławnie.                          

         Na  podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  
     gminnym  - Burmistrz  Miasta Zarządzeniem  Nr 18 /  2008  z dnia 10 marca  
     2008 r.  nadał  Urzędowi  Miejskiemu w Sławnie  Regulamin Organizacyjny. 
     Treść regulaminu zawarta  jest  w załączniku Nr 1 do tego  Zarządzenia. 
     W rozdziale III  zatytułowanym  Organizacja  Urzędu  określa się, że  
     w skład  Urzędu wchodzą  następujące  komórki organizacyjne :  
   
     1. Kierownictwo  Urzędu  :   
         1/ Burmistrz  Miasta  
         2/ Zastępca  Burmistrza Miasta 
         3/ Skarbnik Miasta – Główny  Księgowy Budżetu, będący również 
             Naczelnikiem  Wydziału  Finansowo – Budżetowego     

     2. Wyodrębnione Wydziały :     
         1/ Wydział Finansowo - Budżetowy 
         2/ Wydział Organizacyjny i Promocji  
         3/ Wydział Gospodarki Przestrzennej  i Obrotu  Nieruchomościami
         4/ Wydział Gospodarki  Komunalnej  i Inwestycji 
         5/ Wydział Spraw Obywatelskich  i Urząd Stanu Cywilnego  
         6/ Wydział Spraw Społecznych i Edukacji. 
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          3. Samodzielne stanowiska pracy : 

             1/ stanowisko pracy  ds kontroli wewnętrznej i zamówień 
                 publicznych    
             2/ stanowisko pracy ds  obronnych i zarządzania kryzysowego 
             3/ stanowisko  pracy  ds profilaktyki, uzależnień i przemocy  
             4/ radca prawny 

         W załączniku  Nr 2 do  Regulaminu  Organizacyjnego  Burmistrza Miasta 
         określony jest wykaz stanowisk  pracy w Urzędzie Miejskim.   
        1.Wydział  Finansowo Budżetowy  -  zawiera 10 stanowisk -  na dzień    
            dzisiejszy jest zatrudnionych 9 osób.  
        2. Wydział Organizacyjny  i  Promocji  przewiduje  7  stanowisk  
             urzędniczych   i 6 stanowisk pomocniczych. /   3 sprzątaczki,  konserwator,   
             telefonistka  i pracownik administracyjno  – gospodarczy /    
             Zatrudnionych  na  tych stanowiskach jest 6 osób. 
        3. Wydział  Gospodarki  Przestrzennej  i Obrotu Nieruchomościami     
            -  zawiera  5 osób  - zatrudnionych  jest 5  osób. 
        4.  Wydział  Inwestycji  i Gospodarki  Komunalnej – w tej chwili trwa nabór  
             na  stanowiska w nowo tworzonym Wydziale.   
             Przewiduje się  zatrudnienie 7 osób. 
        5. Wydział  Spraw Obywatelskich  i Urząd  Stanu Cywilnego – 5 osób,   
            gdzie Kierownik  USC  jest zarazem  Naczelnikiem Wydziału / 
        6. Wydział  Spraw  Społecznych  i  Edukacji  - zatrudnionych jest 4 0s0by.   
        7. Samodzielne  stanowiska pracy – 4 osoby.       

              Przed przystąpieniem do  realizacji  kolejnych  punktów porządku sesji  
      -  Przewodniczący Rady  przeprosił  przedstawicieli prasy. Powiedział, że   
           nie ma takich zamiarów, aby ograniczać  komuś  prawa do robienia zdjęć. 
           Każdy ma prawo mieć  slaby dzień i dzisiaj taki dzień ma  w/w. 
        Chodzi o to, że  przez pierwsze 10 minut  można chodzić po sali i robić    
        zdjęcia, natomiast potem  jest miejsce dla prasy i z tamtego miejsca można    
        te  zdjęcia  wykonywać.  
                                                  

      Ad. 6 
   --------                                   
                  Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane
     na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których  uczestniczył
     zastępca Burmistrza,  p. Skarbnik, radca prawny oraz pracownicy Urzędu,  
     którzy  na bieżąco  udzielali wyjaśnień   i  odpowiedzi na  zadawane  pytania 
     radnych.
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    Ad. 6 a  
   ---------       
                   Projekt  Uchwały  w sprawie  pozbawienia kategorii drogi  działki           
            o numerze  geodezyjnym  685/3  w obrębie 002 ewidencji gruntów miasta         
            Sławno   - był omawiany  na wspólnym  posiedzeniu Komisji  RM i nie   
        uzyskał  większości  głosów.   
         
             W wyniku głosowania   - Rada   7 głosami „za ” 3 „ przeciwnymi”         
           i  3 „ wstrzymującymi ”  podjęła  powyższą  Uchwałę Nr XXIII  / 136  /2008 
                     
                                                                                        /  uchwała  w załączeniu  /  
     Ad. 6 b 
   ----------                                                                       
             Rada   jednogłośnie podjęła  uchwałę   Nr XXIII  / 137 / 2008  w sprawie 
       zmiany  Uchwały  Nr LVII / 370 / 2006 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 
       27 października  2006  roku  w sprawie sprzedaży działki nr 487 w drodze            
       bezprzetargowej.                                                                                   
                                                                                       /  uchwała  w załączeniu   / 
   Ad.6 c 
  ---------
             Jednogłośnie  podjęto Uchwałę  Nr  XXIII  / 138 /2008  w sprawie 
     sprzedaży  w trybie  bezprzetargowym  na rzecz użytkowników wieczystych  
     nieruchomości oznaczonej  geodezyjnie nr.  dz. 341/ 8 o pow. 74,00 m2.            

                                                                                      / uchwała  w załączeniu  / 
  Ad. 6 d.                                                                              
 --------- 
                W  wyniku  głosowania  -  Uchwała  w sprawie odstąpienia od              
          sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
          Śródmieścia Miasta Sławna  dla działki nr 625 w obrębie 2  -  większością 
          głosów nie została podjęta.                                                                          
          /    6 głosów „za ”  6 „ przeciwnych ”  1  „ wstrzymujący ” / 

  Ad. 6 e 
  --------- 
                 Jednogłośnie  podjęto  uchwałę  Nr  XXIII / 139 / 2008  w sprawie        
      zmiany  budżetu  miasta  na 2008 rok. 
                   
                                                                                   /  uchwała  w załączeniu  / 
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    Ad. 7 
   -------
            Rozpatrzenie wniosku o  przyznanie  Nagrody „ Złoty Gryf   Sławieński ”     
       
     Przewodniczący Rady  poinformował, że  na wspólnym posiedzeniu Komisji RM
    wniosek  Katolickiego Stowarzyszenia  „ Civitas Christiana ”  w Koszalinie 
    o  odznaczenie  Gryfa  Sławieńskiego  p. Jerzemu Ziętarze  zam. w Sławnie 
    -  został  odrzucony z  przyczyn formalnych.   
     
   Uzasadnienie : Powyższe  Stowarzyszenie złożyło w  dniu  20 lutego 2008 r.
   w Radzie  Miejskiej  wniosek o przyznanie odznaczenia Gryfa Sławieńskiego 
   dla Jerzego  Ziętary  zamieszkałego  w  Sławnie  przy ul. Sempołowskiej  1 B / 5 
   załączając  do niego uzasadnienie.                    
   Nagroda  Złotego  Gryfa  Sławieńskiego  przyznawana jest zgodnie z uchwalonym 
   Regulaminem  Nagrody stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/ 134/94  
   Rady Miejskiej w Sławnie  z dnia 16 lutego 1994 r. w sprawie ustanowienia 
   Święta  Miasta  Sławna  i corocznej Nagrody Złotego Gryfa Sławieńskiego. 
   Punkt 5  powyższego regulaminu  wymienia podmioty, które mogą zgłaszać  
   kandydatów  do  nagrody  wraz ze szczegółowym  uzasadnieniem. 
   Podmiotami  tymi są  wyłącznie  organizacje  miejskie i radni. 
   Wnioskodawca  Katolickie  Stowarzyszenie  „ Civitas Christiana”  Oddział    
   w Koszalinie  nie jest organizacją z miasta  Sławna  / miejską /. Tym samym   
   Stowarzyszenie to nie jest  uprawnione, zgodnie z powołaną wyżej uchwałą 
   do zgłaszania  kandydatów  do Nagrody Złotego Gryfa Sławieńskiego.  
   Z uwagi na  fakt wystąpienia  z  wnioskiem  przez podmiot nieuprawniony  
   odrzucenie tego wniosku  jest konieczne i uzasadnione. 
   W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.    
   
          W wyniku  głosowania  -  Rada  9  głosami „za”  i 4 „ wstrzymującymi ”   
      podjęła  Uchwałę Nr XXIII / 140/ 2008  w sprawie odrzucenia wniosku 
     Katolickiego  Stowarzyszenia  „ Civitas  Christiana ”  Oddział  Koszalin.     

                                                                                           /  uchwała  w załączeniu /
      
      Ad. 8  
      -------
                    Odpowiedzi   na zgłoszone  interpelacje  udzielił  Burmistrz                  
         K. Frankenstein. 
         
         Odn.  zgłoszonej  interpelacji  przez  radnego S. Zaborowskiego dot.       
         uchwały określającej wartość  inwestycji  hali widowiskowo – sportowej 
         przypomniał, że uchwała ta ma pewną historię.   
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      Na  początku  –  zanim   została  podjęta uchwała o budowie hali ówczesny    
      Burmistrz  wyśmiewał  poprzednika  i wszystkich dookoła, że  wartość hali 
      została  mocno przeszacowana i  on  jako budowlaniec potrafi wybudować tą 
      halę  zdecydowanie taniej. Mówił  o kwocie 5.900.000 zł. - co  niektórzy radni   
      uważali to za niemożliwe i  stąd trwał pewien spór.   
      Uchwała została podjęta, niedługi okres czasu minął  i pojawił się wniosek, że  
      trzeba zwiększyć  wartość  hali i potwierdziło się to o czym wcześniej radni   
      mówili. Skoro wówczas  Burmistrz był taki mądry  to stwierdzono, niech ją 
      buduje za  kwotę 5.900.000 zł.  
      Nie mogło to się  skończyć inaczej jak się skończyło – a sposób budowy tej hali   
      przeszedł  w/w  najśmielsze  oczekiwania  dlatego dzisiaj nie chce  wymieniać     
      jego nazwiska. 
  
      Odn. p. A. Komorowskiej  -  Burmistrz   przypomniał  i poinformował, że nie 
      jest  to osoba skazana  żadnym  prawomocnym wyrokiem, a zatem nie wolno się    
      takim stwierdzeniem posługiwać.  Tym  samym nie jest osobą pozbawioną praw 
      ubiegania się  o stanowisko Kierownika  Miejskiego Ośrodka Pomocy 
      Społecznej. Sposób zwolnienia  p. A. Komorowskiej  w odczuciu w/w  był  
      jakby zamierzony  -  bo śmieszne jest, aby Kierownik  odpowiadał za całą pracę 
      księgowej, szczególnie – która w sposób potajemny wyprowadza pieniądze 
      z placówki i to  w sposób  na tyle cwany, że nie była w stanie tego wychwycić  
      nawet kontrola wewnętrzna  przeprowadzana przez  Urząd  w swoim czasie.  
      Nie da się  porównać  zwolnienia  dyscyplinarnego  p. A. Komorowskiej 
      chociażby  z  Prezesem Wodociągów, który wyprowadził z firmy bezprawnie   
      27.000 zł.  Tego  w  żaden  sposób porównać się  nie da.  
      Jeżeli chodzi o przegrane  sprawy w  Sądzie Pracy  - to powinna  wypowiedzieć 
      się  sama zainteresowana.  Nie mniej jednak nie pozbawia  to jej prawa    
      do  brania udziału  w konkursie.  
      Konkurs był jawny, otwarty dla wszystkich, którzy spełniają ustawowe  
      kryteria. Jedna osoba zgłosiła się do tego konkursu – p. A. Komorowska. 
      Biorąc pod  uwagę cały dorobek  nienagannej pracy p. A. Komorowskiej, która   
      w swojej  karierze uzyskała wiele nagród i wyróżnień  i ma się czym pochwalić  
      Burmistrz uznał, że jest ona  godną osobą do  dalszego kierowania tą placówką  
      i bierze  na siebie pełną  odpowiedzialność  za tą decyzję. 
     
      Po  udzieleniu odpowiedzi  na interpelacje  radnego S. Zaborowskiego  -  
       p. Burmistrz  poinformował, że  ze względu na  ważne spotkanie  opuści dalsze
      obrady sesji. Przeprosił  radnych  i poinformował, że odpowiedzi na  pozostałe 
      interpelacje  zostaną  udzielone na piśmie.     
      
     Radny S. Zaborowski   -  powiedział, że jego intencja nie była skierowana    
      przeciwko  Burmistrzowi  tylko to jest głos mieszkańców tego miasta, którzy   
      mówią, że ta Pani  nie powinna być zatrudniona.
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     To, że p. Burmistrz  bierze  to  na siebie  -  to mu  gratuluje decyzji, które 
     będą go obciążać.  Powiedział, że p. Burmistrz  przez okres kadencji i tak 
      nazbiera ujemnych  punktów, które będą na niego  ujemnie  wpływać.
      W/w  radny nie chciałby  aby jeszcze od niego  Burmistrz  nazbierał ujemnych
      punktów –  tzw. samobójów.    

      To,  że  p. A.  Komorowska  znalazła się w tym  kręgu  zainteresowania to    
      nie jest bez kozery. To nie jest osoba, która ma tylko  wystawione kwalifikacje,   
      ale  również ma  zaangażowanie  w kampanii  wyborczej. 
      I to są te konfitury  wyborcze, które się  rozdaje i to jest chore.  
      W/w  powiedział, że radzi p. Burmistrzowi, aby takimi ludźmi się nie otaczał     
      i to  jest szczera  i dobra  rada. Aby nie otaczał się  takimi ludźmi, bo ciążą    
      go na dół.    

       Ad. 9        
      ----------                        
                                           Wnioski  i zapytania  radnych.

          1. Radna M. Poprawska    zwróciła  się  do Przewodniczącego  Rady  
              z  zapytaniem  -  skąd  wzięła się  liczba  mnoga odn. stwierdzenia dot.
              ustalenia  10 minutowego  czasu na robienie  zdjęć, -  bo  radni  akurat 
              o tym  nie wiedzą.   
              Dla dobrych  obyczajów ale i nie tylko należałoby chyba  zwrócić się    
              do Rady  i  przegłosować tą sprawę. Jeśli radni przegłosują będzie to 
              decyzja  Rady.    
              Następnie  zapytała   -  w jakim  trybie  wypowiadał  się p. S. Zaborowski  
              przed chwilą. Jeśli  są odpowiedzi  na  interpelacje radnych  – to takich 
              odpowiedzi  udziela Burmistrz i koniec. Nie ma dalszej dyskusji i dobrych 
              rad  w stosunku do p. Burmistrza.   
              Nie ma takiego czegoś  w porządku  sesji, ewentualnie w wnioskach                   
              i zapytaniach  -  ale nie tak od razu.      
              Zapytała  - dlaczego p. Przewodniczący udziela głosu i jeszcze sam 
              nawet prowokuje ten głos.  
    
              Przewodniczący  Rady  zapytał  radną  M. Poprawską  dlaczego nie     
              zgłaszała wcześniej  pytania odnośnie  dyskusji, kiedy p. Prezes „ WiK ” 
              odpowiadał  na pytania  mieszkańców.     

              W/w  powiedział,  że można  wprowadzić taką  dyskusję i dać możliwość    
              wypowiedzenia się  też drugiej stronie. 
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    Odn.  prasy  -  Przewodniczący poinformował, że rozmawiał z większością 
              radnych, którzy nie życzą sobie, aby  kręcić się i strzelać im fleszami     
              w oczy.  Dlatego – zostało to sprostowane. 
              Można robić  te zdjęcia  przez pierwsze  10 -  15  minut, natomiast   
              jeśli ktoś chce być bardzo medialny  to  przed   lub po sesji -  Pan   
              redaktor je na pewno chętnie  wykona. 

        Radna M. Poprawska  powiedziała, że niepotrzebnie wprowadzono  dyskusję 
        po „ Wolnej Trybunie ”  Nie ma takiego czegoś  jak dyskusja  i ludzie sami 
        zaczynają się  przekrzykiwać, przerywać i to jest  niekulturalne.   
        Jeśli  Przewodniczący  rozmawia  z jakimiś  radnymi i nie życzą sobie  
        -   to należałoby nie  tylko ze względu  na dobre obyczaje  ale i na regulamin 
        pracy Rady  przegłosować, żeby  wszyscy wiedzieli  -  a nie co w/w prywatnie 
        uzyska w rozmowach.         

        Przewodniczący Rady  poinformował, że  wykonał grzeczność w stosunku  
        do  p. Burmistrza,  aby można było pewne sprawy  przedyskutować.  
        Rzadko  kiedy  na sesję  RM przychodzi tyle ludzi, którzy chcieliby swoje        
        problemy zgłosić.  
       
        Radna B. Konfederak  - powiedziała, że  p. Przewodniczący  powinien    
        z nią  też rozmawiać w tej kwestii,  ponieważ  ona  również jest radną.        
        Takie sprawy należy poruszać na wspólnych posiedzeniach komisji, aby  
        wszyscy  radni  byli poinformowani i  mogli się wypowiedzieć. 

        Odp. To były ustalenia kilka dni przed sesją – a  Przewodniczący nie jest w 
                 stanie  spotkać się z wszystkimi  radnymi  i z wszystkimi radnymi te 
                 sprawy  ustalać.  
                 Sprawa ta zostanie  poruszona  na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

                  W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  sesji  Przewodniczący
     zamknął obrady.
      

  Protokołowała :
  T. Ożóg      


